



SV SparkassenVersicherung - 70365 Stuttgart

049/681-2/014-71 -D14B71 / 63- 62-M
332148000018631 postconFirma
Weidler Arbeitsbühnenvermietung GmbH
Edekastr. 2
68542 HeddesheimEs betreut Sie Generalagentur Holger Eichler
Herr Holger Eichler
Mannheimer Str. 11
68542 Heddesheim
Tel: 06203/40260-0
Fax: 06203/40260-33
sv-team.eichler
@sparkassenversicherung.deEs schreibt Ihnen Sascha Kritter
Tel. 0711 898-2089
Fax 0711 898-40-2089
Sascha.Kritter
@sparkassenversicherung.de

Stuttgart, 11. Januar 2021

Maschinen-Versicherung Nr. 22500699019
Versicherungsnehmer: Weidler Arbeitsbühnenvermietung GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir, dass für Mietgeräte und Leihgeräte, die der Art und Technik der Maschinen gemäß dem zugrunde liegenden Maschinenverzeichnis entsprechen, Versicherungsschutz besteht. Der Beginn des Versicherungsschutzes ist die Übernahme durch den Versicherungsnehmer.

Vertragsgrundlage bilden die Allgemeine Bedingungen für die Maschinen- und Kaskoversicherung von fahrbaren oder transportablen Geräten (ABMG 2008) in Verbindung mit den vertraglich vereinbarten Besonderheiten Vereinbarungen und Klauseln.

Die Mietgeräte und Leihgeräte sind bis zu einer maximalen Gesamt-Versicherungssumme von 3.000.000 EUR mitversichert. Die Höchstentschädigung beträgt 1.000.000 EUR je Versicherungsfall. Schäden durch Unfall, Brand, Blitzschlag, Explosion sind mitversichert.

Die Selbstbeteiligung im Schadenfall beträgt 500,00 EUR.

Mitversichert gelten Schäden durch Abhandenkommen versicherter Sachen infolge von Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Unterschlagung - hierfür beträgt die Selbstbeteiligung 10%, mindestens 500,00 EUR je Schadenfall.

Versicherungsschutz besteht für unvorhergesehene Sachschäden, die entstehen können infolge von

- > Brand, Blitzschlag, Explosion;
- > Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder seiner Ladung;
- > Sturm, Hagel, Frost, Eisgang,
- > Erdbeben, Überschwemmung;
- > Abhandenkommen versicherter Maschinen durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl oder Raub;
- > Unbefugtem Gebrauch durch betriebsfremde Personen;
- > Unmittelbare Folge eines von außen her einwirkenden Ereignisses
- > Bedienungsfehler,
- > Ungeschicklichkeit;
- > Konstruktions-, Material- oder Ausführungsfehler;

SV SparkassenVersicherung
Gebäudeversicherung AG
Löwentorstraße 65
70376 Stuttgart
Telefon 0711 898-100
Telefax 0711 898-109
E-Mail: service@
sparkassenversicherung.de
www.sparkassenversicherung.deSitz Stuttgart, Deutschland
Registergericht Stuttgart
HRB 16264Vorsitzender des Aufsichtsrats:
Gerhard Grandke
Geschäftsführender Präsident des
Sparkassen- und Giroverbands
Hessen-ThüringenVorstand:
Dr. Andreas Jahn, Vorsitzender
Ralph Eisenhauer
Dr. Stefan Korbach
Roland Oppermann
Markus Reinhard
Dr. Thorsten WittmannBankverbindung:
Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale
IBAN: DE97 5005 0000 0003 2000 29
BIC: HELADEF3333
Gläubiger-ID: DE93 002 00000021090
USt-ID-Nr.: DE 811 687 678
Versicherungsbeiträge sind umsatzsteuerfrei
VersSt-Nr.: 801/V90801006266

- > Kurzschluss, Überstrom oder Überspannung;
- > Versagen von Mess-, Regeloder Sicherungseinrichtungen;
- > Wasser-, Öl- oder Schmiermittelmangel.

Versicherungszeitraum: 01.01.2021, 12:00 Uhr bis 01.01.2022, 12:00 Uhr.

Der Versicherungsvertrag verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn er nicht drei Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt wird.

Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie uns bitte an - gerne helfen wir Ihnen weiter.

Mit freundlichen Grüßen

ppa.  i.v. 

